*Perseverantiā*, tesón de los marineros. *Si fortè*, si acaso calmaba el viento. *Nacti*, entrando. *Ultra*, mas allá de Alesia. *Tegebatur*, estaba defendido del viento ábreco, aunque no seguro del de mediodía. *Leviusque*, por menor peligro. *Quòd simul*, conforme se iban internando. *Veritit se*, se mudó. *Hic subitam*, aquí era de ver la repentina mudanza de la fortuna. *Qui modò*, los que poco antes estaban llenos de miedo. *Qui nostris*, los que habian puesto en peligro, etc. *Texit*, amparó á los nuestros, y á ellos maltrató de tal suerte, que sin quedar una, todas las naves rodias cubiertas, que eran diez y seis, se estrellaron y naufragaron. *Allisa*, estrellaron contra los escollos. *Distraherentur*, á algunos los nuestros los sacaron del peligro. *Confecto*, que caminaron menos, echándoseles la noche encima, ignorando el paradero de las demás, echaron áncoras enfrente de Alesia. *Expugnare*, combatirlas. *Incolumentem*, prometía salvar á las que se rindiesen. *Sustulerat*, llevaba de tripulacion...

se compleverat. Hic cognosci licuit quantum esset hominibus præsidii in animi firmitudine. Tirones enim multitudine navium perterriti, et salo nauseaque confecti, jurejurando accepto nihil iis nocituros hostes, se Otacilio dediderunt: qui omnes ad eum perducti contra religionem jurisjurandi in ejus conspectu crudelissime interficiuntur. At veterane legionis milites, item confictati et tempestatis et sentinæ vitiis, non ex pristinâ virtute remittendum aliquid putaverunt, sed tractandis conditionibus, et simulatione deditioñis extracto primo noctis tempore, gubernatorem in terram navem ejicere cogunt; ipsi idoneum locum nacti reliquam noctis partem ibi confecerunt, et luce primâ missis ad eos ab Otacilio equitibus, qui eam partem ore maritimæ asservabant circiter CD, quique eos armati ex præsilio secuti sunt, se defenderunt, et nonnullis eorum imperfectis, incolumes ad nostros sese receperunt. Quo facto, conventus civium Romanorum, qui Lissum obtinebat, quod oppidum iis antea Cæsar attribuerat munendumque curaverat, Antonium recepit, omnibusque rebus juvit. Otacilios sibi timens oppido fugit, et ad Pompeium pervenit. Ex omnibus copiis Antonius, quarum erat summa veterinariorum III legionum, unusque tironum et equitum DCCC, plerasque naues in Italiam remittit, ad reliquos milites equitesque transportandos pontones, quod est genus navium Galicarum, Lissi reliquit hoc consilio, ut si forte Pompeius vacuam existimans Italiam eò transjecisset exercitum, quæ opinio erat edita in vulgo, aliquam Cæsar ad insequendum facultatem haberet, nuntiosque ad eum celeriter mittit, quibus regionibus exercitum exposuisset, et quid militum trans-